
 

 

Tarifergebnis TV-N Saar erzielt 
 

Nach 13 Stunden Verhandlungen ist unserer Tarifkommission am Dienstag den 27.02.2024 
mit dem Arbeitgeberverband KAV Saar der Durchbruch gelungen. 
Das ist der Erfolg Eurer Bereitschaft sich einzusetzen und in den Arbeitskämpfen 
geschlossen dem Arbeitgeber klar zu signalisieren, wir stehen zusammen, und zwar alle 
gemeinsam und sind auch bereit längerfristig dafür zu kämpfen, wenn nötig. 
 
Das Ergebnis: 
 

1. Inflationsausgleich 1000,- € für die Zeit vom 01.01.2024-31.05.24 
2. Tabellenerhöhung ab dem 01.06.24 um 200,- € und darauf nochmal 5,5% 

a. Mindestens 340,- € Erhöhung 
b. Auszubildende 150,- € 
c. Beispiel EG 6.3 jetzt 3026,98 € ab 01.06.24 3404,46 

i. Erhöhung im Beispiel 377,48 € im Monat oder +12,5 % 
3. Entgeltordnung ab 01.06.2024 

a. 2 neue Erfahrungsstufen nach 17- und 20-jähriger Betriebszugehörigkeit 
i. 70,- € mehr je Stufe pro Monat 

b. EG 7 zusätzlich +80,- €  
c. Neue Entgeltstufen 12-14 
d. Altbeschäftigte und Haustarifvertrag werden mitgenommen 

i. wenn >600,- € Zugewinn pro Monat Verrechnung 
e. neuer Entgeltgruppenkatalog 

i. bessere Eingruppierungen vor allem für die Werkstätten und 
Verwaltung 

4. Manteltarifvertrag 
a. Erhöhung Zulage geteilte Dienste von 2,- € auf 13,- € ab 01.01.25 
b. Maximaler Pausenabzug auf 45 Minuten ab dem 01.04.25 
c. Jahressonderzahlung 100% ab 2025 

i. Auszahlung kleinerer Teil im Sommer und Rest Winter 
d. Samstagszuschlag 12,5 % von 6-21 Uhr ab 01.04.25 
e. Krankengeldzuschuss 120,- € ab 01.01.26 für max. 26 Wochen 
f. Verhandlungszusage Haustarifvertragsbeschäftigte Wahlmöglichkeit in knapp 2 

Jahren 
g. Laufzeit 24 Monate bis 31.12.2025 
h. Erklärungsfrist bis 05.03.24 

 
Das sind wichtige Schritte hin zu attraktiven Arbeitsbedingungen und 

Löhnen. In knapp 2 Jahren arbeiten wir gemeinsam bundesweit weiter daran! 
 
Christian Umlauf 
ver.di Verhandlungsführer 
christian.umlauf@verdi.de 

 


